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Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for, hvilke kontrolaktiviteter, der pågår i SKAT vedrørende 

parcelhusreglen. Hvis ikke der pågår kontrolaktiviteter vedrørende parcelhusreglen, bedes 

ministeren redegøre for, om man påtænker kontrolaktiviteter og i så fald hvilke. 

 

Svar 

Jeg anser det som min opgave som skatteminister at fastsætte den politiske retning og 

ramme for skatteforvaltningen. Det betyder, at det er skatteforvaltningens ledelse, der helt 

konkret prioriterer ressourcerne til konkrete aktiviteter – og det er også tilfældet i denne 

sammenhæng. Prioriteringen foretages ud fra bl.a. en vurdering af væsentlighed og risiko 

på tværs af samtlige skatteområder og dermed på tværs af såvel parcelhusreglen som sort 

arbejde, kontrol af moms og andre indsatsområder.  

 

Jeg vil derfor henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT: 

 

”SKAT har ikke aktuelt et kontrolprojekt, der specifikt retter sig mod parcelhusreglen. 

Det er imidlertid ikke udtryk for, at der ikke sker kontrol på området, men at kontrollen 

gennemføres, når det er aktuelt i forbindelse med andre kontrolprojekter.  

 

SKATs kontrolprojekter dækker typisk et sammenhængende problemområde, og projek-

terne vil derfor sjældent adressere en enkelt lovbestemmelse. Der har derfor ikke inden 

for de seneste år været projekter, der snævert har adresseret parcelhusreglen, men der-

imod projekter, der mere bredt har adresseret forhold omkring ejendomme. Blandt andet 

har SKAT i analyseprojektet Ejendomme – Hændelser med skattemæssig virkning sat fokus på 

de typiske beskatningssituationer ved salg af ejendom, herunder parcelhusreglen. 

 

Der er ikke aktuelt planlagt et kontrolprojekt på området for 2018. SKATs kontrolkapaci-

tet gør det ikke muligt til stadighed at dække alle risikoområder effektivt gennem kontrol-

indsats, og kontrolindsatsen på de enkelte områder vil derfor kunne variere over tid. De 

kontrolprojekter, der indgår i SKATs kontrolplan, er resultat af en prioritering af, hvor-

dan kontrolindsatsen samlet set opnår størst mulig effekt på skattegabet under hensynta-

gen til blandt andet politisk prioriterede områder, synlighed mv.” 


